
                                                                                                                                      ORIGINALE 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
UFFICIO POL. LOCALE - RANDAGISMO - COMMERCIO  

                                 

                 

Registro Generale N.  266  del   18/10/2018 
Registro di Settore N.  17  del   18/10/2018 

OGGETTO : 
Impegno di spesa manutenzione e collaudo  AUTOVEICOLO IN DOTAZIONE
ALL'UFFICIO DI P.M. Affidamento autofficina MARGHERITA Cosimo- Monteparano.
CODICE CIG: Z1A2561625  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTA  la  delibera  di  G.C.  n.  50  del  24.06.2016  esecutiva,  e  n.20  del  28/03/2017  di  attribuzione  ai
componenti  della  Giunta,  ai  sensi  dell'art.53  della  L.  388/2000 e  s.m.e.i.,  delle  funzioni  responsabilità  e
gestione dei servizi e i Decreti Sindacali n.19 del 24/07/2017 e n. 04 del 18/07/2018 di assegnazione al Sig.
CORALLO  Roberto  dell'incarico  di  Responsabile  dei  Servizi:  Attività  Produttive  –  Caccia  e  Pesca  –
Agricoltura – Commercio – Randagismo Canino – Notifiche – Messo Comunale  nonchè Servizio  di  Polizia
Municipale;
Premesso: 
Che  l'autoveicolo in dotazione all'ufficio di  P.M.,  fiat  marea targata  BJ647BZ necessita  di  urgenti  lavori  di
manutenzione al fine di garantire  il suo corretto uso e  servizio,  affidando  a  ditta  specializzata  i  lavori  da
effettuare;
Che   è  stato  richiesto  preventivo  di  spesa  alla  ditta  Autofficina  MARGHERITA  Cosimo  con  sede  in
Monteparano, Via Maria di Camera 66-  P.I.  01914370737 già  ditta  di  fiducia  dell'Ente,  la  quale  con nota
prot. 3710 del 17/10/2018 ha inoltrato preventivo di spesa per un importo di € 645,40 I.V.A. compresa, che si
allega alla presente;
Considerato che La legge di stabilità 2016 (Legge n.208/2015) art.1,  al comma 502 lett.  c),  modificando il
comma 450 dell'art. 1 della L. 296/2006, ha disposto lo “svincolo” dal sistema MePA per gli acquisti e servizi
inferiori a € 1.000,00;
Richiamato il  D.L.  24/04/2014 n.  66  “misure  urgenti  per  la  competitività  e  la  giustizia  sociale”,  art.  25  il
quale  anticipa  al  31/03/2015  il  termine  di  decorrenza  degli  obblighi  di  fatturazione  elettronica  per  le
amministrazioni  centrali  di  cui  allìart.  6  c.  3  del  Decreto  del  Ministro  dell'Economia  e  delle  Finanze  del
03/04/2013 n. 55 e per le Amministrazioni locali di cui alla legge n. 244 del 2007;
Ritenuto di formalizzare l'assunzione del conseguente impegno di spesa;
Vista  la  delibera  n.  35  del  04/09/10  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  approvava  il  Regolamento  per
l'acquisizione di  beni  e  servizi  ex  art.  125  del  D.Lgs.  163/2006  ed  in  particolare  l'art.  7  comma  2  che
permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta
di pluralità di preventivi,  per la tipologia dei  beni/servizi  di  cui  all'oggetto,  quando il  valore  degli  stessi  non
superi € 40.000,00;
Visti gli artt. 151 – comma 4 , 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune; 
Visto il  Decreto legislativo n. 163/2006 e relativo regolamento di attuazione e  successive  modificazioni  ed
integrazioni; 
Vista  la  propria  competenza in  ordine  all'adozione del  presente  provvedimento  ai  dell'art.  107 del  d.  lgs.
267/2000; 

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 266 del 18/10/2018 - Pagina 1 di 3



Di attestare ,  ai fini del rispetto delle disposizioni di legge, in conformità all'art.  26 c.  3 bis,  della  Legge n.
488/1999, nonché ai sensi dell'art. 192 del D. lgs. 267/2000 che:

· Il  fine  che  si  intende  perseguire  è  quello  di  procedere  all'affidamento  del  servizio  di
manutenzione ordinaria dell'autoveicolo in dotazione all'Ufficio di P.M;

· Per  l'acquisizione dei  beni  in  oggetto  si  deve procedere  in  via  autonoma con le  modalità
previste dal Regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e servizi e lavori in economia;

· Di affidare l'esecuzione della fornitura citata in premessa alla ditta individuata in  prospetto,
per l'importo indicato e di impegnare la spesa come indicato  nel  prospetto  nella  seguente
tabella

Importo Capitolo di Bilancio anno 2016
codici

250,00 IVA compresa
n. 205

Spese parco mezzi in dotazione
all'Ufficio di P.M.

1.03.02.09.001-03.01 B.C. anno 2018/2020

· Di  procedere  con  successivo  e  separato  provvedimento  alla  liquidazione  delle  spese,  in
conformità  al  vigente  Regolamento  Comunale  di  contabilità  previa  acquisizione  e  verifica
della  regolarità  contributiva  nonché,  degli  estremi  del  conto  corrente  dedicato  sul  quale
versare il contributo monetario, ai fini della tracciabilità finanziaria;

· Di  comunicare  ai  sensi  dell'art.  191  del  D.  lgs.  267/2000,  gli  estremi  della  presente
determinazione al soggetto interessato;

· Il  Codice  Univoco Ufficio  di  fatturazione  a  cui  indirizzare  la  fattura  elettronica  dell'Ufficio
Polizia Municipale è il seguente: QRYO6P

· Di  trasmettere  il  provvedimento  all'unità  interna  del  Comune  e  di  pubblicare  la  presente
determina all'albo pretorio on line del sito istituzionale dell'Ente; 

Ai fini della tracciabilità dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  al  presente  progetto  si  attribuisce  il
CODICE CIG richiesto  dalla  Stazione  Appaltante:  POLIZIA  MUNICIPALE ROCCAFORZATA  con  sede  in

VIA GIOVANNI XXIII 8 - ROCCAFORZATA (TA): CODICE CIG: Z1A2561625

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 266 del 18/10/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CORALLO  ROBERTO

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/10/2018

18/10/2018

TEN. ANGELO D'ANGIULLI 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

502

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

TEN. ANGELO D'ANGIULLI 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 266 del 18/10/2018 - Pagina 3 di 3




